城口县农村公路“路长制”领导小组办公室

关于调整县级路长巡查路线和进一步明确工作职责的通知
城路长办发〔2024〕1号

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门，有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记对交通强国和“四好农村路”建设的重要指示批示精神，持续深化城口“路长制”长效工作机制，进一步明确和强化路长工作职责，结合工作实际，经城口县农村公路“路长制”领导小组研究同意，决定对县级路长和巡查线路予以调整，现将调整后的《城口县农村公路“路长制”工作职责清单》《城口县农村公路“路长制”县级路长巡查线路联络表》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

附件：1.城口县农村公路“路长制”工作职责清单

2.城口县农村公路“路长制”路长巡查线路联络表

城口县农村公路“路长制”领导小组办公室

                                  2024年5月23日

（此件公开发布）
附件1

城口县农村公路“路长制”工作职责清单
	类别
	工作职责

	县级总路长
	1.统筹全县公路的建设、管理、养护、运营及路域环境整治等工作。
2.组织有关部门研究公路发展目标及政策，建立保障机制。
3.协调解决“路长制”工作中的重大问题。
4.每年至少召开1次路长会议。
5.每季度至少开展1次公路巡查。

	县级路长
	1.具体负责联系乡镇（街道）辖区内公路的建设、管理、养护、运营及路域环境整治等管理工作。
2.每季度至少开展1次公路巡查，汛期、恶劣天气、重大活动、重要节假日要增加巡查频率。
3.协调相关部门及时整改巡查问题，跟踪督促整改情况。
4.指导和监督联系乡镇（街道）“路长制”工作落实。
5.落实县级总路长安排的其他工作。

	县路长办
	1.负责贯彻落实中央、市、县关于“路长制”工作部署要求，负责全县“路长制”工作统筹协调，组织开展“路长制”的日常工作，定期向市路长办、县级总路长报告工作开展情况。

2.指导全县“路长制”工作的组织实施。

3.承办县级路长会议或联席会议。

4.落实县级总路长确定的各项工作。

5.拟定并分解“路长制”年度目标任务，组织协调、调度督导、检查考核路长制各项工作。

6.定期梳理“路长制”工作进展情况，完善内业资料收集和整理归档。

	乡镇（街道）
	1.负责辖区内乡村道路的建设、管理、养护、运营；负责辖区内国省县道路域环境整治工作。
2.每月至少开展1次本辖区公路巡查，汛期、恶劣天气、重大活动、重要节假日要增加巡查频率。

3.指导和监督路政员、技术员和护路员工作落实。
4.落实上级路长安排的其他工作。

附件2
城口县农村公路“路长制”县级路长巡查线路联络表

	总路长
	张继军（县委书记）
董奕锋（县委副书记、县人民政府县长）
	巡查里程

4498.875公里
	国道
	155.156公里

	省道
	284.571公里

	县道
	710.308公里

	乡道
	723.802公里

	村道
	2625.038公里

	序号
	乡镇
	线路名称
	起止点及路段里程
	县级路长
	县交通运输委

联系班子成员
	路长办联络员
	备注

	1
	修齐镇
	S301溪城路
	修齐-石河口桥（12公里）
	张继军
	江奉武
	蒋琦、李超、罗建竹

	S501修河路
	摇罐厂至峡口桥（10公里）

	X707修齐-天元公路
	修齐-石河桥（4.1公里）

	X001修齐-厚坪红色
	修齐-烂泥巴桥（5.4公里）

	X901仁河大桥-熊竹公路
	赵孝春腊肉厂－毛坡子（11.2公里）

	2
	高观镇
	S301溪城路
	石河口桥至迷彩河（20公里）
	董奕锋
吴  鹏
	江奉武
	蒋琦、李超、罗建竹

	X901仁河大桥-熊竹公路
	高观大桥至毛坡子（8公里）

	3
	高燕镇
	G211银川-榕江
	歇脚坡隧道至木瓜口（11.7公里）
	滕远东
	江奉武
	蒋琦、李超、罗建竹

	S301溪城路
	广贤垭隧道至双岔河（5.1公里）

	X812高楠-坪坝公路
	猫儿碥桥至坪坝大梁（9.8公里）

	4
	双河乡
	S301溪城路
	白芷山隧道至八台山隧道（16.6公里）
	何国兵
	江奉武
	蒋琦、李超、罗建竹

	X003岔溪河-硝水坝公路
	硝水坝快速通道至箭杆梁隧道（8.6公里）

	X503双河-八台山
	双河白芷－八台山（23.3公里）

	X002明通燕子河－双河服务区
	双河服务区－火垭子梁（20.2公里）

	5
	咸宜镇
	G211银川-榕江
	陈家湾一通渝隧道（12.4公里）
	袁开勇
谭天恩
	张如超
	李凤麟、罗寒意、向治宇

	X708石庙大桥-雪宝山
	石庙大桥－雪宝山梁（28.2公里）

	6
	治平乡
	X001修齐-厚坪红色
	烂泥巴桥至红花梁（14.3公里）
	滕兴中
	张如超
	李凤麟、罗寒意、卢山

	7
	沿河乡
	X003岔溪河-硝水坝公路
	岔溪河至箭杆梁隧道（14.4公里）
	伍咏梅
	张如超
	李凤麟、罗寒意、唐泉

	8
	厚坪乡
	X707修齐-天元公路
	石河桥至倒流溪（36.9公里）
	张国进
	张如超
	李凤麟、罗寒意、卢山

	9
	龙田乡
	G211银川-榕江
	卫星村－龙田小河口（13.6公里）
	邹远珍
	张如超
	李凤麟、罗寒意、张军

	S201城巫路
	黄溪-小河口（19.5公里）

	10
	明通镇
	G211银川-榕江
	南瓜洞－回头寺（13.9公里）
	施志君
	张如超
	李凤麟、罗寒意、向治宇

	X002明通燕子河－双河服务区
	燕子河－大沙坝（4公里）

	11
	河鱼乡
	S501修河路
	岚天隧道至青草坪（25.9公里）
	周朝辉
	袁开慧
	唐波、吴明星、卢山

	X803河鱼-高观公路
	螃蟹溪-赵家沟桥（3.1公里）

	12
	周溪乡
	X002明通燕子河－双河服务区
	大沙坝－火垭子梁（18.6公里）
	王小平
	袁开慧
	唐波、吴明星、向治宇

	13
	坪坝镇
	G347南京－德令哈
	木瓜口至岔溪口大桥（19.7公里）
	陈  杰

李智昊
	袁开慧
	唐波、吴明星、唐泉

	14
	东安镇
	S301溪城路
	迷彩河至寒风垭隧道（25.9公里）
	刘光明
	袁开慧
	唐波、吴明星、卢山

	X801黄安坝-东安场镇公路
	东安场镇－望乡坝（14.3公里）

	X501李家坝-黄安坝
	李家坝-黄安坝（28公里）

	X802青草坪-黄安坝公路
	青草坪-黄安坝（2.6公里）

	15
	北屏乡
	G211银川-榕江
	懒绍台（陕西界梁）－卫星村（27公里）
	施玉普
	袁开慧
	唐波、吴明星、张军

	X805高楠-岚天公路
	 打锣岩-冷坪垭口（18.2公里）

	16
	庙坝镇
	G211银川-榕江
	木瓜口至三排山隧道 （23.7公里）
	王晓娥
	耿鹏飞
	敖睿、付豪、唐泉

	S301溪城路
	庙坝隧道至白芷山隧道（7.4公里）

	17
	高楠镇
	X812高楠-坪坝公路
	大枞树至大寨（11.4公里）
	滕远贵
	耿鹏飞
	敖睿、付豪、唐泉

	X805高楠-岚天公路
	高楠场镇一方斗坪（15.4公里）

	18
	复兴

街道
	G211银川-榕江
	船梁子隧道至歇脚坡隧道（4.5公里）
	胡友谊
向  亮
	耿鹏飞
	敖睿、付豪、张军

	S301溪城路
	复兴太和场－修齐旦坪（13.5公里）

	19
	蓼子乡
	G211银川-榕江
	三排山隧道至南瓜洞（16公里）
	王晓斌
	耿鹏飞
	敖睿、付豪、向治宇

	S201城巫路
	回头线至双河桥（14.4公里）

	20
	左岚乡
	S201城巫路
	左岚-倒车坝（26.9公里）
	刘  凯
	耿鹏飞
	敖睿、付豪、唐泉

	21
	鸡鸣乡
	G211银川-榕江
	回头寺至陈家湾（8.1公里）
	吴雪飞
	谢柏军
	袁野、沈锐、向治宇

	22
	葛城

街道
	X901仁河大桥-熊竹公路
	庙垭至茅坪（9.8公里）
	肖兴旺
	谢柏军
	袁野、沈锐、张军

	23
	巴山镇
	S201城巫路
	水寨子至巴山（28.2公里）
	周  亮

秦  伟
	谢柏军
	袁野、沈锐、唐泉

	X812高楠-坪坝公路
	坪坝大梁至大枞树（29.3公里）

	24
	岚天乡
	S501修河路
	峡口桥至岚天隧道（8.2）
	张  芬
	谢柏军
	袁野、沈锐、卢山

	X805高楠-岚天公路
	岚天场镇－冷坪垭口（5.3公里）

	X201岚天场镇－火石沟公路
	岚天场镇－牧养坪（15.2公里）

	25
	明中乡
	S201城巫路
	双河口桥至四合（25.4公里）
	赵  华

张  涛
	谢柏军
	袁野、沈锐、向治宇